ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СПбГу)

П Р И К А З

Об организации учебного процесса
в период с 30.10.2021 по 07.11.2021

В связи с изданием 20.10.2021 Указа Президента Российской Федерации «Об
установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре - ноябре
2021г.» №595

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Установить, что в период с 30.10.2021 по 07.11.2021 учебные занятия в СПбГУ
проводятся в соответствии с предложениями руководителей учебно-научных
подразделений, размещенных на сайте Университета (https://edu.spbu.ru/350-ob-
organizatsii-uchebnogo-protsessa-v-period-s-3 0-10-202 l-po-07-l 1 -2021 .htmlV

2. Руководителям учебно-научных подразделений организовать работу
преподавателей в период с 30.10.2021 по 07.11.2021 в соответствии с
расписанием занятий и предложениями руководителей учебно-научных
подразделений, размещенными на сайте Университета (https://edu.spbu.ru/35fi-
ob-organizatsii-uchebnogo-protsessa-v-period-s-30-10-2021-no-07-l 1-2021 .htmlV
3. Начальнику Учебного управления Бойко Н.Г. организовать:
3.1. внесение изменений в расписание учебных занятий в соответствии с

предложениями руководителей учебно-научных подразделений,
размещенных на сайте Университета (https://edu.spbu.ru/35fi-ob-
organizatsii-uchebnogo-protsessa-v-period-s-30-10-2021 -no-07-11 -2021 .htmlV

3.2. сбор обращений от обучающихся для оперативного принятия мер по
воздействию на выявленные проблемные ситуации, направляемых
начальнику Учебного отдела по соответствующему направлению
(контакты размещены на портале https://edu.spbu.ru/maps/map.html).

4. Начальнику Управления-Службы информационных технологий
Севрюкову С.Ю. обеспечить техническое сопровождение и техническую поддерж ка
проведения учебных занятий в период с 30.10.2021 по 07.11.2021 с применением
информационно-коммуникационных технологий.

https://edu.spbu.ru/350-ob-
https://edu.spbu.ru/35fi-
https://edu.spbu.ru/35fi-ob-
https://edu.spbu.ru/maps/map.html

2

5. Начальнику Управления по связям с общественностью Скороспеловой Д.И.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в течение одного рабочего
дня с даты его издания.

6. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной
работе.

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять по адресу org@ spbu.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор
по учебной работе М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru